2025 年 3 月

医療機関各位

田辺三菱製薬株式会社

抗結核剤

アルミノパラアミノサリチル酸カルシウム水和物製剤

「アルミノニッパスカルシウムⓇ顆粒 99%」の出荷停止についてのご案内とお詫び

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、「アルミノニッパスカルシウムⓇ顆粒 99%」につきましては、原薬主原料及び製剤の製造

上の問題、並びに需要が想定を大きく上回っており次回入庫の目処が立っていないため、弊社在庫

が消尽次第、出荷停止とさせていただきます。

医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。

謹白

記

◆出荷停止の対象製品

統一商品コード 販 売 名 包装 弊社在庫消尽予定時期

128-06854-8 アルミノニッパスカルシウムⓇ顆粒 99% 1ｋｇ 2025 年 4 月上旬

◆出荷状況・対応状況

出荷量 ： C「出荷停止」

製造販売業者の対応状況 ： ⑤「供給停止」

出荷停止期間 : 弊社在庫消尽後、当面の間

日薬連発第137号をもとに記載致しました。

C.出荷停止：市場に出荷していない状況
⑤.供給停止：供給を停止している状況

◆代替品

統一商品コード 販 売 名 包装

128-21399-3 ニッパスカルシウムⓇ顆粒 100% 1ｋｇ

◆問合せ先

田辺三菱製薬株式会社くすり相談センター

フリーダイヤル 0120-753-280

受付時間 9:00～17:30 （土日・祝日・弊社休日を除く）

以上